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8 lipca 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował projekt uchwały
Rady Miasta Torunia w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, na terenie miasta Torunia.

W projekcie uchwały teren Gminy Miasta Toruń podzielono na strefy reklamowe o różnych zasadach i
warunkach usytuowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych.

Tak zwana „uchwała krajobrazowa” lub inaczej „uchwała reklamowa” to dokument określający zasady
umieszczania w przestrzeni publicznej nośników reklamowych, elementów małej architektury i ogrodzeń.
Uchwała opisuje ich typy, zasady sytuowania oraz gabaryty, wprowadzając podział jednostki administracyjnej
na strefy zgodnie z zasadami ładu przestrzennego.

Opracowanie tego dokumentu wynika z art. 37a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadzonego ustawą z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych
ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu.

„Uchwały krajobrazowe” są odpowiedzią na pogłębiający się w ostatnich latach problem zaburzania ładu przestrzennego miast przez chaotyczne rozmieszczanie tablic i urządzeń
reklamowych, bez uwzględniania jakości krajobrazu.

Podejmowanie „uchwał krajobrazowych” przez rady gmin powinno przyczynić się do ochrony krajobrazu, zarówno przyrodniczego - terenów objętych formami ochrony przyrody i terenów
leśnych, ale przede wszystkim kulturowego - w tym zabudowy historycznej najstarszych części miast. Uchwały będą miały także wpływ na poprawę estetyki i ładu przestrzennego.

Na początku bieżącego roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zaopiniował pozytywnie także projekt „uchwały krajobrazowej” miasta Grudziądza.
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